
Usnesení ze 151. jednání RKK dne 28.08.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1995/VZ/23 

 

28.08.2023  Strana 1 (celkem 6) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 151. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 28. srpna 2023 (mimo řádný termín)  

v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 9:15 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, Mgr. Čermák,  

pí Haláková, Ing. Hromádko (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. Jakobec, Mgr. Pisár 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Projekt: „Zlepšení onkologické péče v Karlovarském kraji“ v rámci programu 

Národního plánu obnovy, který je součástí evropského Nástroje pro oživení  

a odolnost (Recovery and Resilience Facility - RRF), komponenty: 6.2 Národní 

plán na posílení onkologické prevence a péče, číslo výzvy: 8, schválení přípravy  

a realizace projektu, schválení závazného finančního příslibu projektu, pověření 

Službou v obecném hospodářském zájmu 

RK 1049/08/23 

2. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2024, 1 část - priorita 1 

RK 1050/08/23 

3. Schválení přijetí daru Karlovarským krajem RK 1051/08/23 

4. Projekt „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ Základní školy a střední 

školy Karlovy Vary, příspěvková organizace  

RK 1052/08/23 

5. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 RK 1053/08/23 

6. Veřejná zakázka „Dodávka AV obsahu a grafiky k části expozice v národní 

kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ - schválení dodatku č. 1  

ke smlouvě o dílo se zhotovitelem zakázky 

RK 1054/08/23 

 

 

 

 

   

                      



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 28.08.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1995/VZ/23 

 

28.08.2023  Strana 2 (celkem 6) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Patrika Pizingera 

- Markétu Monsportovou 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Projekt: „Zlepšení onkologické péče v Karlovarském kraji“ v rámci programu Národního plánu 

obnovy, který je součástí evropského Nástroje pro oživení a odolnost (Recovery and Resilience 

Facility - RRF), komponenty: 6.2 Národní plán na posílení onkologické prevence a péče, číslo výzvy: 

8, schválení přípravy a realizace projektu, schválení závazného finančního příslibu projektu, 

pověření Službou v obecném hospodářském zájmu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1049/08/23 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Zlepšení onkologické péče v Karlovarském kraji“ do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci 

společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., na projekt „Zlepšení onkologické péče v Karlovarském 

kraji“, v rámci programu Národního plánu obnovy, který je součástí evropského Nástroje pro oživení  

a odolnost (Recovery and Resilience Facility - RRF), komponenty: 6.2 Národní plán na posílení 

onkologické prevence a péče, číslo výzvy: 8 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení následující strukturu 

financování projektu k zabezpečení předfinancování výdajů projektu „Zlepšení onkologické péče  

v Karlovarském kraji“ v rámci programu Národního plánu obnovy, který je součástí evropského Nástroje 

pro oživení a odolnost (Recovery and Resilience Facility - RRF), komponenty: 6.2 Národní plán  

na posílení onkologické prevence a péče, číslo výzvy: 8 v max. výši 200.000.000 Kč z úvěru Karlovarské 

krajské nemocnice a.s., a to v členění 90.000.000 Kč pro rok 2024 a 110.000.000 Kč pro rok 2025,  

dle návrhu a v max. výši 42.000.000 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazného rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení úhrady nezpůsobilých výdajů projektu „Zlepšení onkologické péče 

v Karlovarském kraji“ v rámci programu Národního plánu obnovy, který je součástí evropského Nástroje 

pro oživení a odolnost (Recovery and Resilience Facility - RRF), komponenty: 6.2 Národní plán  

na posílení onkologické prevence a péče, číslo výzvy: 8, ve výši max. 42.000.000 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k projektu 

„Zlepšení onkologické péče v Karlovarském kraji“ v rámci programu Národního plánu obnovy,  

který je součástí evropského Nástroje pro oživení a odolnost (Recovery and Resilience Facility - RRF), 

komponenty: 6.2 Národní plán na posílení onkologické prevence a péče, číslo výzvy: 8, pro Karlovarskou 

krajskou nemocnici a.s., v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského 

zájmu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 28.08.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1995/VZ/23 

 

28.08.2023  Strana 3 (celkem 6) 

 

2. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, 1 část - priorita 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1050/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit: 

 Program na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

 Program na podporu kulturních aktivit schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo  

ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

 Program na podporu památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO, schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 431/10/22, ze dne 31. 10. 2022 

 Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

 Program na podporu sportovních akcí schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo  

ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

 Program na podporu sportovních aktivit schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo  

ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

 Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení schválený usnesením zastupitelstva 

kraje číslo ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

 Program na podporu vrcholového sportu schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo  

ZK 324/09/22, ze dne 12. 9. 2022 

 

 - souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 Program na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

 Program na podporu kulturních aktivit 

 Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO 

 Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu 

 Program na podporu sportovních akcí 

 Program na podporu sportovních aktivit 

 Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení 

 Program na podporu vrcholového sportu 

 Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře 

 Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  vyhlásit: 

 Program na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

 Program na podporu kulturních aktivit 

 Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO 

 Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu 

 Program na podporu sportovních akcí 

 Program na podporu sportovních aktivit 

 Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení 

 Program na podporu vrcholového sportu 

 Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře 

 Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 

dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 28.08.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1995/VZ/23 

 

28.08.2023  Strana 4 (celkem 6) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu 462/2023 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 569 354,50 Kč z rozpočtových prostředků projektu Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb  

– Komenského 29 – Centrum technického a přírodovědného vzdělávání Karlovarského kraje v rámci 

rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství Krajského úřadu Karlovarského kraje. Neinvestiční 

prostředky jsou určeny na 10% podíl Karlovarského kraje na rok 2023 na projekt Obědy do škol  

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025, předkládaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost+, Priorita 4 Materiální pomoc nejchudším osobám. 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
3. Schválení přijetí daru Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1051/08/23 
 

- schvaluje přijetí daru minerálních vod v hodnotě 27 444 Kč vč. DPH formou darovací smlouvy 

uzavřené mezi Karlovarským krajem a BOHEMIA HEALING MARIENBAD WATERS a.s., se sídlem: 

Anglická 271/47, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 25778188 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
4. Projekt „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ Základní školy a střední školy Karlovy 

Vary, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1052/08/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ Základní školy  

a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, v rámci výzvy Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy z Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Martinu Kheilovou, ředitelku Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, vedoucí projektu „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ Základní školu a střední školu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 28.08.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1995/VZ/23 

 

28.08.2023  Strana 5 (celkem 6) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ ve výši 3.081.000 Kč, kdy financování projektu 

je řešeno ze 100 % z Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 32,4 % celkových  předpokládaných výdajů 

projektu „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ Základní školy a střední školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje, ve výši 1.000.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Základní škole a střední škole Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na předfinancování realizace projektu „Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“  

ve výši 1.000.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu 463/2023 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 1.000.000 Kč z rozpočtových prostředků projektu Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb  

– Komenského 29 – Centrum technického a přírodovědného vzdělávání Karlovarského kraje v rámci 

rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství Krajského úřadu Karlovarského kraje. Neinvestiční 

prostředky jsou určeny na předfinancování projektu “Aktivity pro žáky se sociálním znevýhodněním“ 

Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, předkládaného v rámci Národního 

plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků. 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Národního plánu obnovy na podporu škol  

s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků prostřednictvím Základní školy a střední 

školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
5. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1053/08/23 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.09.2023 dle návrhu,  

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 151. jednání RKK dne 28.08.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1995/VZ/23 

 

28.08.2023  Strana 6 (celkem 6) 

 

6. Veřejná zakázka „Dodávka AV obsahu a grafiky k části expozice v národní kulturní památce 

Císařské lázně Karlovy Vary“ - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1054/08/23 
 

- schvaluje informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k realizaci veřejné zakázky „Dodávka AV obsahu  

a grafiky k části expozice v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ se zhotovitelem Pink 

Production, s.r.o., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Patrik Pizinger v. r. 

hejtman       ověřovatel 

Karlovarského kraje 


